'Maly° Pa Machado
Thu1yo Paiva

Vereador - AVANTE

R betrv
#-#fitas

i
 rro

e zin,  	p5C .  veread°t
Eal°1

0 V''Z
DO°
\itR 12.'

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 109/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para cobertura do ponto de ónibus da Rua Presidente José Paiva, no

Centro.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes que reivindicaram a

cobertura do referido ponto de ônibus, devido à dificuldade enfrentada em aguardar

pelo transporte sob o sol forte ou chuva.

Assim, com a instalação da cobertura, os munícipes poderão aguardar

pelos ônibus com mais comodidade e conforto, protegidos das chuvas e do sol

intenso.
É importante destacar que esses pontos de ônibus são intensamente

utilizados pela população, devido ao fluxo de passagem pelo local, especialmente

em horários de pico.
Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 23 de março de 2022.

?fieZ‘
CARLOS ROBERTO DRIGUES "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha MG telefax (35) 3219 4757
http://+~rearnaravarginha mg.gov  br amai' imprensaacamaravarginha mg gov br r secretariapcarnaravarginha mg gov bT